Глава

Борского сельского поселения

Бокситогорского муниципального района

 Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	  18 ноября 2021 года
	№
	3

 дер. Бор
О внесении изменений в постановление главы Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района от 26.08.2014 № 6
"О порядке сообщения главой администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением им должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации" (с изменениями от 23.11.2015 № 5)
В целях приведения в соответствие с Постановлением Правительства Российской Федерации от 9 января 2014 г. N 10 "О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление главы Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района от 26.08.2014 № 6 "О порядке сообщения главой администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением им должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации" (с изменениями от 23.11.2015 № 5):

1.1. Пункт 2 Порядка изложить в новой редакции:
«2. Для целей настоящего Положения используются следующие понятия:

"подарок, полученный в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями" - подарок, полученный лицом, замещающим муниципальную должность, служащим, работником от физических (юридических) лиц, которые осуществляют дарение исходя из должностного положения одаряемого или исполнения им служебных (должностных) обязанностей, за исключением канцелярских принадлежностей, которые в рамках протокольных мероприятий, служебных командировок и других официальных мероприятий предоставлены каждому участнику указанных мероприятий в целях исполнения им своих служебных (должностных) обязанностей, цветов и ценных подарков, которые вручены в качестве поощрения (награды);

"получение подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей" - получение лицом, замещающим муниципальную должность, служащим, работником лично или через посредника от физических (юридических) лиц подарка в рамках осуществления деятельности, предусмотренной должностным регламентом (должностной инструкцией), а также в связи с исполнением служебных (должностных) обязанностей в случаях, установленных федеральными законами и иными нормативными актами, определяющими особенности правового положения и специфику профессиональной служебной и трудовой деятельности указанных лиц».

1.2. Пункт 6 Порядка изложить в новой редакции:
«6. Уведомление составляется в 2 экземплярах, один из которых возвращается лицу, представившему уведомление, с отметкой о регистрации, другой экземпляр направляется в Комиссию по списанию материальных запасов и основных средств администрации Борского сельского поселения, образованную в соответствии с законодательством о бухгалтерском учете».
2. Ознакомить  главу администрации Борского сельского поселения Бокситогорского  муниципального района с данным постановлением.
3. Постановление разместить на официальном сайте Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района и опубликовать в газете «Новый путь».

4. Постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

Глава Борского
сельского поселения                                                                       В.И. Тихонов ______________________________________________________________________________

Разослано:
главе администрации Борского сельского поселения, в регистр НПА, в дело